
V souvislosti s dodatečnými informacemi – V. ze dne 8. 11. 2016 uveřejňujeme nové znění 
článku 7.5.1 písm. a) zadávací dokumentace „Technické kvalifikační předpoklady pro 
poskytování služeb“ : 

 
a) Dle § 56 odst. 2 písm. a) zákona VZ 
 
Rozsah požadovaných informací a dokladů a způsob prokázání: 
 
Dodavatel předloží seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem v posledních 3 
letech s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí; přílohou tohoto seznamu musí být 

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému 
zadavateli, nebo 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 
veřejnému zadavateli, nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně 
možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 
straně. 

 
Osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo poskytnutí služeb a musí obsahovat údaj o tom, 
zda byly tyto služby provedeny řádně a odborně. 
 
Dodavatel splňuje tento požadavek, pokud uvede:  
 

- zakázky, které byly zahájeny a současně i dokončeny v rozhodném časovém úseku 
posledních 3 let, a požadovaná výše minimálního finančního objemu takových 
zakázek je k datu podání nabídky prokazatelně splněna; nebo 

- zakázky, které nejsou ještě dokončeny, avšak požadovaná výše minimálního 
finančního objemu takových zakázek v rozhodném časovém úseku posledních 3 let je 
k datu podání nabídky prokazatelně splněna; nebo 

- zakázky, jejichž realizace byla započata před rozhodným časovým úsekem posledních 
3 let, avšak s podmínkou, že k dokončení těchto zakázek došlo právě v tomto 
požadovaném období. V tomto případě zadavatel uzná celkovou výši plnění takových 
jednotlivých zakázek. 

 
V případě, že dodavatel prokazuje splnění tohoto kvalifikačního požadavku službami, které 
byly realizovány společně několika dodavateli (např. sdružení nebo společnost dle § 2716 a 
násl. občanského zákoníku), zadavatel je uzná pouze v takovém věcném a finančním rozsahu, 
ve kterém je dodavatel podávající nabídku prokazatelně osobně realizoval. 
 
Zadavatel upozorňuje, že nelze osvědčení objednatelů nahradit pouhým prohlášením 
dodavatele o řádném plnění nejvýznamnějších služeb. 
 
Vymezení minimální úrovně pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu:  
min. 4 realizované zakázky na poskytnutí služeb spočívajících v realizaci sanací 
ekologických zátěží o finančním objemu v souhrnu minimálně 150 mil. Kč bez DPH, 
přičemž: 
 



- alespoň jedna z těchto služeb dosáhla finančního objemu ve výši min. 80 mil. Kč 
bez DPH, 

a 
- alespoň jedna z těchto služeb spočívala v sanaci kontaminovaných podzemních vod, 

kde hlavním nebo jedním z hlavních kontaminantů byly chlorované uhlovodíky, a 
dosáhla finančního objemu min. 30 mil. Kč bez DPH, 

a 
- alespoň jedna z těchto služeb zahrnovala odstranění kontaminace metodou in-situ 

pomocí chemické oxidace nebo chemické redukce nebo mikrobiální podpory 
nebo zahrnovala zasakování závadných látek do podzemních vod, 

a  
- alespoň jedna z těchto služeb spočívala v dokončeném vybudování sanačního drénu 

hloubky min. 3 m a délky min. 30 m a jeho úspěšném předání objednateli. 
 

Zadavatel uzná prokázání této výše uvedené referenční zakázky i předložením 
osvědčení zadavatele o zakázce, která ještě není dokončená, avšak v jejím rámci již 
byla úspěšně dokončena realizace sanačního drénu požadovaných parametrů. 
Zadavatel upozorňuje, že potvrzení o dokončení realizace sanačního drénu nelze 
nahradit pouhým prohlášením dodavatele o jeho dokončení. 

a 
 
min. 1 realizovanou zakázku na poskytnutí služeb, která zahrnovala karotážní měření. 
 
Zadavatel uzná prokázání jednotlivých výše uvedených specifických požadavků i jejich 
současnou realizací v rámci jedné zakázky (osvědčení), za předpokladu, že dodavatel předloží 
další zakázky tak, aby byly splněny všechny výše uvedené požadavky. 
 
 


	1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému zadavateli, nebo
	2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému zadavateli, nebo
	3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně.
	Osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo poskytnutí služeb a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto služby provedeny řádně a odborně.
	V případě, že dodavatel prokazuje splnění tohoto kvalifikačního požadavku službami, které byly realizovány společně několika dodavateli (např. sdružení nebo společnost dle § 2716 a násl. občanského zákoníku), zadavatel je uzná pouze v takovém věcném a...
	Zadavatel upozorňuje, že nelze osvědčení objednatelů nahradit pouhým prohlášením dodavatele o řádném plnění nejvýznamnějších služeb.
	Vymezení minimální úrovně pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu:




